
C O M U N E DI ALI T E R M E
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A DI MESSINA

AREA A M M I N I S T R A T I V A

DETERMINAZIONE N° 165 DEL 23.04.2018

Reg. Gen. „
Prot. N° -d-tó / l ì

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale elettorale per le consultazioni
amministrative del 10 giugno 2018. CIG: Z6C234EBD1. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che l'Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
con decreto n.57/servizio 5° elettorale dell'11 aprile 2018, ha fissato per il giorno di
domenica 10 giugno 2018 la data dello svolgimento dei comizi elettorali per le elezioni
dei Sindaci e dei Consigli comunali;
Atteso che occorre acquistare tutto il materiale inerente lo svolgimento degli
adempimenti connessi alle suddette consultazioni elettorali, tra cui i manifesti per n. 2
sezioni elettorali ed il materiale di cancelleria;
Richiamata in tal senso la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 18/04/2018,
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con le quali sono state assegnate al
Responsabile dell'Area amministrativa le relative somme;
Accertato che ai sensi dell'ari 1, comma 450, della Legge 27/12/2006, n. 296 e
successive modifiche ed integrazioni, trattandosi nella fattispecie di servizio di importo
inferiore a 1.000 euro è ammesso l'affidamento anche al di fuori del mercato elettronico
della pubblica amministrazione;
Che la modalità di scelta del contraente potrà avvenire mediante affidamento diretto ai
sensi dell'ari 36, comma 2, lett. a), del D.L.vo n° 50/2016 con la procedura semplificata
di cui al punto 3.1.3 delle linee guida "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" emanate dall'ANAC,
trattandosi dì appalto di modico valore (inferiore a 1000 euro);

Preso atto che sono pervenuti all'Ente diversi preventivi:
- Sintesi -Servizi informatici tecnologici Sicilia, prot. 2784 del 12/04/2018 per

l'importo complessivo iva compresa pari ad € 134,20;
- Manganare Grafica&Stampa, prot. 2873 del 16/04/2018 per l'importo

complessivo iva compresa pari ad € 150,00;
Point Service s.r.l., prot. 2914 del 17/04/2018 per l'importo complessivo iva
compresa pari ad € 128,10

Considerato che - nel rispetto dei principi di cui agli arti 30, comma 1, e 36, comma 1,
del citato D.L.vo n° 50/2016 - l'affidamento può avvenire nei confronti dell'operatore
economico - POINT SERVICE s.r.l." con sede in Via Orti, 53 - 98054 Furnari (ME) -
P.IVA 02627890839, il quale ha offerto l'importo di € 105,00, oltre IVA pari ad €23,10,
per un totale complessivo iva compresa pari ad € 128,10, come da preventivo acquisito
al prot. 2914 del 17/04/2018, in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art.
80 del richiamato D.L.vo n° 50/2016;
Considerato che il suddetto prezzo, sulla base del confronto tra i preventivi pervenuti, a
parità di fornitura, risulta congrue ed economicamente vantaggioso per l'Ente;
Considerato che alla spesa necessaria per l'esecuzione del servizio di che trattasi può

X 98021 • via F. Crispi 289 • ( 0942/710119-20-21 • C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise.
00394310833



farsi fronte mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale, imputando la
spesa come da attestazione finanziaria allegata;

Accertato che con delibera di G.M. n° 44/2018, esecutiva, sono state assegnate le
somme al Responsabile dell'Area Amministrativa per la fornitura di che trattasi;

Visto il D. L.vo n° 18/4/2016, n° 50;

Visto l'art. 3.1.3 delle Linee Guida n° 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 approvate
dall'ANAC con delibera n. 1097 del 26/10/2016;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 8 del 17/07/2017, con la quale sono state
attribuite le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto e qui si intende integralmente riportato e confermato.

2) Procedere all'affidamento diretto della fornitura dei manifesti elettorali per n. 2
sezioni e della relativa cancelleria all'operatore economico POINT SERVICE s.r.l."
con sede in Via Orti, 53 - 98054 Furnari (ME) - P.IVA 02627890839 per l'importo di
€ 105,00 oltre IVA al 22% (pari ad € 23,10), per un costo complessivo iva inclusa
pari ad € 128.10, alle condizioni di cui al preventivo prot. 2914 del 17/04/2018;

3) Di dare atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG: Z6C234EBD1;

4) Procedere all'impegno a carico del bilancio comunale della relativa somma
occorrente all'acquisizione della fornitura di che trattasi pari a complessivi € 128,10
(IVA al 22% inclusa) come da attestazione finanziaria allegata.

5) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line;

IL RESPO^ISABILfflDELL'AREA
^Viario Publisi)

: 98021 - via F. Crispi 289- < 0942/710119-20-21 • C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.mc.it • c/c p. 13797980 • cod. fise.
00394310833



VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.
< ,̂ 7 O^ -

Ali Terme, V O " ^ ^

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
__ _^ (Dottssa Rosa Puliatti)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Mario Puglisi)

Ali Terme,

••: 98021 - via K. Crispi 289 • t 0942/710119-20-21 « C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.alitermc.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise.
00394310833




